令和７年７月１８日

関係小学校 第６学年保護者の皆様

練馬区立大泉西中学校

校長  櫻井 弘

大泉西中学校 学校公開及び新入生保護者説明会のお知らせ

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、学校選択を含めた中学校進学に向けた準備の一環として、学校公開と本校の学校教

育に関する説明会を下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

つきましては、学校公開と新入生保護者説明会にご参加いただく際には、来校時に右の出

席票を受付にてご提出をお願いいたします。

記

１ 日時

令和７年９月１３日（土） ８：５０から１１：４０まで 学校公開

 １３：４０から        受付開始（体育館）

 １４：００から１５：００まで 新入生保護者説明会

２ 場所

大泉西中学校 校舎内および体育館

３ 予定および内容

 （１）学校公開

 第３学年は通常授業、第１・２学年は、避難拠点運営連絡会および区民防災課、石

神井消防署等と連携した防災の学習を行います。

 （２）新入生保護者説明会

 学校経営方針や学校生活等に関する説明を行います。

４ 参加申込・当日の受付

  学校公開および保護者説明会についてそれぞれ、右の二次元コードに９月５日（金）ま

でに申込の上、当日は右下の出席票を切り取り、受付でご提出ください。

５ その他

 （１）自転車で来校する場合は、北門の駐輪場に停めてから体育館前の受付へ移動してくだ

    さい。また、駐輪の際、整理整頓にご協力ください。

 （２）来校時の安全確保と駐輪スペースの都合上、児童の自転車利用はご遠慮ください。

 （３）小学校で配布されている保護者用ネームプレート、上履き、外履きを入れる靴袋を

    持参してください。

（４）学校公開と新入生保護者説明会にご参加の方は学校公開後、改めて新入生保護者説明

会の受付時間に合わせてご来校ください。

６ 当日の駐輪場から体育館受付までの案内図

７ 申込二次元コード（９月５日（金）締切）

       学校公開             新入生保護者説明会

８ 出席票（当日ご持参ください）

９月１３日（土）

大泉西中学校 学校公開出席票

        小学校       年  組  児童氏名

                       保護者氏名

９月１３日（土）

大泉西中学校 新入生保護者説明会出席票

        小学校       年  組  児童氏名

                       保護者氏名